



21.10.2024

NAANTALIN VANHUSNEUVOSTO

PÖYTÄKIRJA

Aika: maanantai 21.10.2024 klo 10.00-12.00**Paikka: Kaupungintalo, Valtuustosali**

Osallistujat Irmeli Vainio pj.
Seija Tuominen vpj.
Heikki Saarinen
Lasse Saarinen
Pertti Virtanen (poistui klo 11.00)
Pirjo Maja estynyt, ei varajäsentä paikalla
Raija Kyttälä
Jouko Rinneranta estynyt, tilalla Kalervo Moukolainen (poistui klo 11.00)
Eliisa Ansamaa
Pekka Valpola
Kristiina Kallioniemi estynyt, ei varajäsentä paikalla
Minna Pykälämaa
Marketta Keihäs
Mirja Hirvonen
Seija Salminen (poistui klo 11.43)
Anne Juvala
Seppo Vainio

Naantalin kaupunki
Eija Laurila
Marika Lineri, sihteeri

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijat

Puheenjohtaja Irmeli Vainio

Vanhusneuvoston toimintasäännön mukaan kokous on laillinen, kun kokouskutsu on lähetetty vähintään neljä vuorokautta ennen kokousta. Kokous on päätösvaltainen, kun läsnä on yli puolet jäsenistä.

Päätösehdotus: Avataan kokous, todetaan läsnäolijat sekä todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös: Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.00 ja kiitti samalla aktiivisuudesta ja hyvästä yhteistyöstä vanhustenviikolla. Puheenjohtaja totesi kokouksen läsnäolijat listan kirjauksien mukaisesti ja totesi kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi sekä päätösvaltaiseksi.

21.10.2024

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Puheenjohtaja Irmeli Vainio

Edellisen kokouksen pöytäkirja on lähetetty sähköpostilla jäsenille ja varajäsenille 30.8.2024.

Päätösehdotus: Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja

Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja

3. Ehkäisevä päihdetyö, mielenterveystyö ja väkivallan ehkäisy kunnassa

Sihteeri Marika Lineri

Ehkäisevä päihdetyö, mielenterveystyö ja väkivallan ehkäisy ovat kunnan lakisääteisiä tehtäviä. Edellä mainitut teemat koskettavat myös ikäihmisiä ja niiden edistämiseen tarvitaan yhteistyötä 3. sektorin kanssa. Marika Lineri esittelee näitä aiheita kunnan näkökulmasta sekä niiden tämänhetkistä tilannetta tilastojen valossa.

Päätösehdotus: Vanhusneuvosto merkitsee asian tiedoksi. Käydään yleistä keskustelua aiheesta ja sovitaan aiheen mahdollisesta käsittelystä jatkossa.

Päätös: Vanhusneuvosto merkitsi asian tiedoksi ja totesi, että näitä teemoja tulee jatkossa käsitellä myös vanhusneuvostossa ja huomioida vanhusneuvostotyössä. Sovittiin, että aiheeseen palataan sen jälkeen, kun vammaisneuvosto on omassa kokouksessaan käsitellyt samaa aihetta.

4. Joulupostia ikäihmisille

Puheenjohtaja Irmeli Vainio

Joulupostia ikäihmisille- kampanjan tarkoitus on kerätä ja toimittaa joulukortteja kotihoidon ja asumispalvelujen ikääntyneille asiakkaille. Joillekin kortin saajille tämä joulumuistaminen saattaa olla ainoa laatuaan ja sitäkin merkittävämpi karkottamaan yksinäisyyttä.

Kampanja-aika on 4.11.-6.12.2024. Kampanjan kautta kunta pystyy tarjoamaan kuntalaisille helpon ja mielekkään vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuden, saa osallistua suureen valtakunnalliseen hyvän mielen kampanjaan ja näkyä osana sitä. Siskot ja Simot, joka on luovan välittämisen yhteisö ja keikkavapaaehtoisuuden edelläkävijä, on tukena kampanjassa.

[Joulupostia ikäihmisille - Siskot ja Simot](#)

Kunnan lähtiessä mukaan kampanjaan, tarvitaan yhteyshenkilö sekä henkilöitä tekemään muutamia tehtäviä, mm.

- keräyspisteiden sopiminen (esim. kirjastojen kanssa) ja ohjeistaminen sekä keräyslaatikoiden toimittaminen paikoilleen ennen keräyksen alkua
- kampanjasta viestiminen
- ikääntyneiden palvelujen kontaktointi
- korttien käsittely, laskeminen ja niputtaminen keräyksen päätyttyä
- korttimäärien raportointi Siskoille ja Simoille
- korttien jakelu

21.10.2024

Päätösehdotus: Naantali ilmoittautuu mukaan kampanjaan. Vanhusneuvosto ja sen taustayhteisöt sopivat eri tehtävien tekijät ja toteuttavat kampanjan käytännössä.

Päätös: Vanhusneuvosto päätti osallistua kampanjan toteutukseen. Kampanjaan liittyvät tehtävät jaetaan sihteerin koordinoimana. Kokouksessa kampanja-avuksi lupautuivat Eliisa Ansamaa, Minna Pykälämaa ja Marketta Keihäs. Keskiyöön 23.10. mennessä on vielä mahdollisuus sihteerille ilmoittautua avuksi kampanjan toteuttamiseksi. Sihteeri kutsuu kampanja-avut koolle Teams- palaveriin, jossa sovitaan jatkosta ja tehtävien jaosta.

5. Vanhusneuvoston jäsenyhdistyksien vastuunjako

Puheenjohtaja Irmeli Vainio

Vanhusneuvoston perustehtävänä on vaikuttaa kunnan toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, tuottamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä vanhusväestön hyvinvoinnin, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta (toimintasääntö). Jotta näitä tehtäviä on mahdollista toteuttaa, yksi tärkeä asia on seurata kunnan lautakuntien ja kaupunginhallituksen toimia sekä suunnittelu- että päätösvaiheessa. Vanhusneuvoston jäsenyhdistyksien tulisi yhdessä seurata ja viestiä kunnan asioista, joilla mahdollisesti on vaikutusta ikääntyvän väestön hyvinvointiin.

Päätösehdotus: Vanhusneuvosto valitsee jäsenyhdistykset, joiden vastuulla on seurata lautakuntien ja kaupunginhallituksen asioita ja päätöksentekoa sekä tuoda niitä koko neuvoston tietoon. Jäsenyhdistykset valitaan 31.5.2025 asti ja sen jälkeen uudelleen vuodeksi kerrallaan. Jäsenyhdistyksen edustus ei osallistu lautakuntien kokouksiin, vaan seuraa asioita mm. esityslistoilta/pöytäkirjoista ja on tarvittaessa yhteydessä johonkin lautakunnan edustajaan.

Päätös: Vanhusneuvosto valitsi jäsenyhdistykset 31.5.2025 asti seuraavasti:

Hyvinvointilautakunta/ Naantalin Seniorit ry
Saaristolautakunta/ Saaristo Naantalin eläkkeensaajat ry
Tekninen lautakunta/ Naantalin kunnalliset JHL ry eläkeläiset, Killin Kehitysvammaisten Tuki ry
Ympäristö- ja rakennuslautakunta/ Naantalin Eläkeläiset ry
Koulutuslautakunta/ Lounaisrannikon Senioriopettajat ry

Kaupunginhallitus: vastuuyhdistyksestä ei tehty päätöstä. Ehdotettiin Aurinkosäätiötä, mutta säätiön edustuksen puuttuessa, päätöstä ei voitu tehdä. Sovittiin, että kysytään heiltä mahdollisuutta toimia kaupunginhallituksen vastuutahona.

Jatkossa kokousten esityslistaan laitetaan pykälä "Lautakuntien kuulumiset". Vastuuyhdistykset valmistautuvat esittämään oman vastuulautakuntansa kuulumiset.

6. Vanhusneuvoston toimintasuunnitelma 2025

Sihteeri Marika Lineri

Vanhusneuvoston tulee laatia toiminnastaan vuosittain toimintasuunnitelma.

21.10.2024

Toimintasuunnitelmassa kuvataan neuvoston seuraavan vuoden tavoitteet sekä toiminta, jota toteuttamalla tavoitteiden suunnitellaan toteutuvan. Toimintasuunnitelmaan on myös kirjattu mm. vanhusneuvoston jäsenyhdistykset sekä toimintavuoden budjetti.

Päätösehdotus: Vanhusneuvosto hyväksyy toimintasuunnitelman (liitteen 1) diaan 2 kirjatut asiat sekä työstää toimenpide-ehdotuksia vuodelle 2025 asetettujen tavoitteiden toteutumiseksi. Sihteeri yhteistyössä työryhmän kanssa kokoaa ja valmistelee toimintasuunnitelman ehdotettujen toimenpiteiden pohjalta ja toimintasuunnitelma hyväksytään vanhusneuvoston seuraavassa kokouksessa.

Päätös: Vanhusneuvosto hyväksyi toimintasuunnitelman diaan 2 kirjatut asiat ja työsti pienryhmissä toimenpide-ehdotuksia vuodelle 2025 asetettujen tavoitteiden toteutumiseksi. Sovittiin, että sihteeri työryhmän kanssa koostaa toimintasuunnitelman ja se lähetetään nähtäväksi seuraavan esityslistan yhteydessä ja hyväksytään seuraavassa vanhusneuvoston kokouksessa.

7. Muut asiat

Sihteeri Marika Lineri

Varhan järjestöavustusten haku alkanut 1.10. ja jatkuu 31.10.2024 asti.

[Varsinais-Suomen hyvinvointialueen järjestöavustusten haku alkaa 1.10.2024 | Varha](#)

Päätösehdotus: Vanhusneuvosto merkitsee asian tiedoksi.

Päätös: Vanhusneuvosto merkitsi asian tiedoksi.

Sihteeri Marika Lineri

Sippe- toiminta (liite 2)

Sippe tulee sanoista Sosiaalista Ilottelua Porukalla Positiivisuutta Elämään.

Sippe on hyvinvointikutsukonsepti, jossa Sippe-vapaaehtoiset pitävät erilaisin teemoin maksuttomia hyvinvointikutsuja muutaman henkilön senioriporukoille ihmisten kodeissa, pienissä kerhoissa ja muissa paikoissa. Tärkeimpänä ajatuksena on mukava ja rento yhdessäolo kahvin ääressä. Eläkeikäinen vapaaehtoinen virittelee keskustelua ennalta sovitusta hyvinvoinnin teemasta, kuten ravitsemus, kirjallisuus, luonto, mielen hyvinvointi jne. Tunnin kestävillä kutsuilla kaikki saavat vapaasti jakaa ajatuksiaan ja kokemuksiaan. Eläkeikäinen, Sippe-vapaaehtoinen, toimii kutsuilla tavallisen ihmisen taidoin, ammentaen omasta osaamisestaan ja kokemuksistaan.

Päätösehdotus: Vanhusneuvosto merkitsee Sippe-toimintamallin tiedoksi.

Päätös: Vanhusneuvosto merkitsi asian tiedoksi.

Sihteeri Marika Lineri

Terveydellisen ja sosiaalisen hyvinvoinnin tukemiseen tarkoitettu uusi toiminta-avustusohjesääntö on hyvinvointilautakunnan hyväksyttävänä 28.11.2024. Toiminta-avustukseen liittyy uu-

21.10.2024

tena toimintapäiväkirja, jota yhdistysten tulee jatkossa, vuoden 2025 alusta lähtien täyttää. Toimintapäiväkirjan käyttöä käsitteleviä koulutuksia järjestetään joulukuussa neljä (edellyttäen, että hyvinvointilautakunta ohjesäännön hyväksyy), joista kaksi lähikoulutuksena ja kaksi Teamsin välityksellä.

Koulutusajankohdat ja paikat:

Ma 2.12. klo 9.30–11.00 Lähikoulutus, kaupungintalon 3- neuvotteluhuone (1krs.)

Ti 3.12. klo 17–18.30 Teams-koulutus

Ti 10.12. klo 12-13.30 Teams-koulutus

Ke 11.12. klo 17-18.30 Lähikoulutus, kaupungintalon 3- neuvotteluhuone (1krs.)

Koulutuksiin tulee ilmoittautua erikseen, koska lähikoulutukseen mahtuu max. 11 hlöä ja Teams-koulutuksiin osallistuville lähetetään kutsulinkki. Lähikoulutuksiin lähtökohtaisesti yksi henkilö/ yhdistys. Mikäli paikkoja jää, voidaan ottaa useampi henkilö samasta yhdistyksestä.

Ilmoittautuminen 4.11. alkaen ja viimeistään 2 arkipäivää ennen koulutusta sähköpostilla marika.lineri@naantali.fi tai 044 7334724 (arkisin klo 8-16).

Koulutuksista lähetetään yhdistyksille tietoa myös sähköpostilla.

Päätösehdotus: Vanhusneuvosto merkitsee koulutukset tiedoksi.

Päätös: Vanhusneuvosto merkitsi koulutukset tiedoksi.

Puheenjohtaja Irmeli Vainio

Vanhusneuvostopäivä

*Tervetuloa valtiovarainministeriön ja yhteistyökumppaneiden järjestämään **Vanhusneuvostopäivään Vanhalle Ylioppilastalolle ja etäyhteyden ääreen ke 30.10 klo 9.00-15.30.** Kuulemme puheenvuoroja vanhusasiavaltuutetulta, järjestöistä, julkisesta hallinnosta ja tietenkin vanhusneuvostoista.*

Vanhusneuvostopäivän teemana on tänä vuonna Mikä tuo meidät yhteen? Tapahtumassa pohdimme muun muassa seuraavia kysymyksiä:

1. Näkyykö moninaisuus järjestöjen ja vanhusneuvostojen toiminnassa?
2. Mistä ratkaisuja digiin ja digittömyyteen?
3. Miten hyvinvointia ja terveyttä edistetään?

Ilmoittaudu mukaan paikan päälle tai etäyhteyden ääreen [tästä linkistä](#) 23.10. mennessä. Tarkempi ohjelma päivitetään [Avoimen hallinnon internetsivuille](#).

Kutsu on tarkoitettu vanhusneuvostojen jäsenille. Tapahtumaan voi osallistua paikan päällä 1-2 vanhusneuvostonne edustajaa. Etäyhteydellä ei ole osallistumisrajoituksia.

Päätösehdotus: Vanhusneuvosto merkitsee asian tiedoksi.

Päätös: Vanhusneuvosto merkitsi asian tiedoksi. Pj. Irmeli Vainio osallistuu vanhusneuvostopäivään paikan päällä. Sovittiin, että mikäli joku haluaa osallistua etänä, kukin halukas ilmoittautuu itse.

Seppo Vainio

21.10.2024

Presidentinkatu 3, uusi kerrostalo

Naantalin vuokratalot rakennuttaa uuden kerrostalon Presidentinkatu 3:een. Arvioitu valmistumisen marraskuun 2025 loppuun mennessä. Koska nykyiset Maarianrinteen asunnot tullaan purkamaan, uuden kerrostalon asuntoihin on etuoikeus nykyisen Maarianrinteen talojen asukkailla.

Kerrostalon piirustuksista ja vuokratalojen toimitusjohtajan vieraillessa vammaisneuvostossa kävi ilmi, että taloon on rakenteilla kerho- ja saunatilat. Näiden tilojen käyttöä kannattaisi miettiä ikäihmisten toiminnan ja hyvinvoinnin edistämiseksi ja vanhusneuvosto voisi pohtia, onko vanhusneuvostolla ja sen jäsenyhdistyksillä mahdollisesti jotain toimintaa tms. tuotettavaksi näissä tiloissa.

Päätös: Koska kerrostalo ei ole kaupungin kiinteistö, vanhusneuvoston tulee selvittää vuokrataloilta kerho- ja saunatilojen käyttösuunnitelmat sekä käyttöaste siinä vaiheessa, kun talon asukkaiden käyttömäärä on tiedossa. Niiden pohjalta voi vanhusneuvosto miettiä tilojen käyttöä tulevaisuudessa, mikäli tiloja voi käyttää talossa asuvien lisäksi myös ulkopuoliset henkilöt tai yhdistykset.

Sihteeri Marika Lineri

Liukuesteet 70-vuotta täyttäneille

Maksuttomien liukuesteiden jako jatkuu kaupungin toimesta muutamien muutoksin. Aiempi 65 vuoden ikäraja on nostettu 70 ikävuoteen ja sopimusliike on vaihtunut kilpailutuksen myötä. Uusi sopimusliike on 1.10.2024-30.9.2028 Divas kenkäkauppa.

Tuttuun tapaan palveluun ovat oikeutettuja naantalilaiset (kesäasukkaat eivät kuulu palvelun piiriin) ja oikeus liukuesteisiin on kahden vuoden välein.

Syksyllä 2024 liukuesteiden maksusitoumuksia jaetaan loka-marraskuussa muutamina päivinä tehostetusti. Tehostettu jako tarkoittaa siis sitä, että liikuntapalveluista on asiointipisteissä väkeä kohtaamassa ikäihmisiä ja mm. kertomassa liikuntapalveluista. Hyvinvointipalveluista on kaupungintalolla ainakin yksi henkilö jakamassa maksusitoumuksia. Kaupunki viestii vahvasti näitä keskitettyjä jakoajankohtia ja toivottavaa on, että myös vanhusneuvoston jäsenyhdistykset jakavat tietoa näistä päivistä. Kaupungin verkkosivuille tulee kuitenkin tieto myös siitä, että maksusitoumuksia on mahdollista hakea myös näiden ajankohtien ulkopuolella ja joulukuun alusta huh-tikuun loppuun

Maksusitoumusten jakoajankohdat tehostetusti:

Kaupungintalo

ke 30.10. klo 9.30–11.30

to 31.10. klo 12–14

ti 5.11. klo 11.30–14

pe 15.11. klo 11.30–14

Rymättylä

ke 30.10. klo 9.00–11.30

to 31.10. klo 13.00–15.00

Merimasku

ke 30.10. klo 13.00–15.00

to 31.10. klo 13.00–15.00



21.10.2024

Velkua

to 7.11. klo 10.00–12.00

8. Seuraava kokous

Sihteeri Marika Lineri

Vanhusneuvoston seuraava kokous 26.11.24 Valtuustosalissa klo 10-12.

Työryhmä kokoontuu 4.11. Työryhmän valmisteluun toivottavat asiat sihteerille 1.11.mennessä.

Päätösehdotus: Vanhusneuvosto merkitsee asian tiedoksi.

Päätös: Vanhusneuvosto merkitsi asian tiedoksi.

9. Kokouksen päättäminen

Kokous päätettiin klo 11.57

Irmeli Vainio pj.

Marika Lineri, sihteeri